5

	Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image2.jpg]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.07.2020  № 1146
О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 03.12.2013 № 3971
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 12.09.2019 № 1188 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями», руководствуясь Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40, администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:

[image: image1.png]

1. Внести в постановление администрации города Чебоксары от 03.12.2013 № 3971 «Об утверждении Положения о порядке предоставления из бюджета города Чебоксары субсидий на содержание воспитанника частным дошкольным образовательным организациям, реализующим основные общеобразовательные программы дошкольного образования на территории города Чебоксары» следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о порядке предоставления из бюджета города Чебоксары субсидий на содержание воспитанников частных дошкольных образовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного образования на территории города Чебоксары»;

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке предоставления из бюджета города Чебоксары субсидий на содержание воспитанников частных дошкольных образовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного образования на территории города Чебоксары».

1.3. В Положении о порядке предоставления из бюджета города Чебоксары субсидий на содержание воспитанника частным дошкольным образовательным организациям, реализующим основные общеобразовательные программы дошкольного образования на территории города Чебоксары (далее – Положение):
1.3.1. Наименование Положения изложить в следующей редакции:

«Положение о порядке предоставления из бюджета города Чебоксары субсидий на содержание воспитанников частных дошкольных образовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного образования на территории города Чебоксары».
1.3.2. Пункт 1.3 раздела I изложить в следующей редакции:
«1.3. Целью предоставления субсидий является возмещение затрат на содержание воспитанников частных дошкольных образовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного образования на территории города Чебоксары, в рамках подпрограммы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в городе Чебоксары» муниципальной программы города Чебоксары «Социальная поддержка граждан города Чебоксары».».
1.3.3. Раздел I дополнить пунктом 1.5 следующего содержания:

«1.5. Субсидии предоставляются организациям в целях возмещения нормативных затрат, необходимых для достижения показателей результативности использования субсидии, указанных в пункте 5.2 настоящего Положения, включенных затрат на содержание воспитанников.».
1.3.4. пункт 2.5 раздела II изложить в следующей редакции:

«2.5. Требования, которым должны соответствовать получатели субсидии на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения:
у получателей субсидий должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах (в случае, если такое требование предусмотрено правовым актом);

у получателей субсидий должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед соответствующим бюджетом бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом (в случае, если такие требования предусмотрены правовым актом);

получатели субсидий - юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении их не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а получатели субсидий - индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя (в случае, если такое требование предусмотрено правовым актом);

получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

получатели субсидий не должны получать средства из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, на основании иных нормативных правовых актов или муниципальных правовых актов на цели, указанные в 1.3  настоящего документа.»
1.3.5. пункт 2.11.раздела II изложить в следующей редакции:
«2.11. Субсидии перечисляются на основании договора, заключенного между главным распорядителем бюджетных средств и Учреждением, в соответствии с типовой формой договора, утвержденной постановлением администрации города Чебоксары от 26.02.2020 № 247 «Об утверждении типовой формы соглашения (договора) о предоставлении из бюджета города Чебоксары субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями».»
1.3.6. пункт 4.1. раздела IV изложить в следующей редакции:
«4.1. Учреждение ежеквартально, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в Управление отчет о результатах предоставления субсидии по форме согласно приложению № 2 к Положению.»
1.3.7. пункт 4.4. раздела IV изложить в следующей редакции:

«4.4. В случае недостижения результатов предоставления субсидии Управление в течение 5 рабочих дней со дня выявления указанного факта направляет Учреждению уведомление о необходимости возврата субсидии в бюджет города Чебоксары в течение 10 календарных дней со дня получения письменного уведомления. В случае если Учреждение не возвращает бюджетные средства полученные в виде субсидии, в бюджет города Чебоксары в установленные сроки или отказывается от добровольного возврата указанных средств, они взыскиваются  в судебном порядке.»
1.3.8. Наименование Приложения № 2 к Положению о порядке предоставления из бюджета города Чебоксары субсидий на содержание воспитанников частных дошкольных образовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного образования на территории города Чебоксары изложить в следующей редакции:

«Отчет о результатах предоставления субсидии, предоставляемой за счет средств бюджета города Чебоксары».
2. Управлению информации, общественных связей и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по социальным вопросам.
Глава  администрации города Чебоксары                                  А.О. Ладыков
017-53